
PROT. _____________ 
 
DEL _______________ 

 

 

 

CITTA’ DI ALCAMO 

 
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI 

 

 

Settore Servizi Finanziari 

Servizi Entrate Tributarie - Patrimoniali 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
 
 
 

N° 00283 DEL 22/02/2017 
 
 
 
 
 
 

 
OGGETTO: PROCEDURA PER AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA AL 
PROGRAMMA DI GESTIONE DELLA TASSA RIFIUTI PER L’ANNO 2017. NOMINA 
RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO. 
 

 

 

 

 

 



 

IL  D I R I G E N T E  DI  S E T T O R E 

 

 

- Considerato che si rende necessario attivare le procedure per l’individuazione con procedura MEPA, 

della ditta che dovrà effettuare il servizio di assistenza al programma di gestione della tassa rifiuti per 

l’anno 2017 così come disposto dall’art. 1, comma 505 della legge n. 208/2015; 

 

-Visto l’art. 31 del D. lgs. N. 50/2016 secondo cui “Per ogni singola procedura per l’affidamento di un 

appalto o di una concessione le stazioni appaltanti nominano, nel primo atto relativo ad ogni singolo 

intervento, un responsabile unico del procedimento (RUP) per le fasi della programmazione, della 

progettazione, dell’affidamento, dell’esecuzione; 

 

-Dato atto che il dipendente Fabio Randazzo, inquadrato nella categoria “D”, con anzianità di servizio in 

ruolo superiore a 5 anni e in possesso di laurea in Economia e Commercio,  possiede le competenze e la 

professionalità adeguata per svolgere tale ruolo; 

 

Visto il D:Lvo 267/2000; 

 

Visto il D:Lvo 165/2001; 

 

Vista la L.R. 48/91 e successive modifiche e integrazioni; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

 

 

• Per i motivi espressi in premessa: 

•  

• 1. Individuare e nominare il Dr. Fabio Randazzo – Vice Dirigente Cat. “D” per l’individuazione 

con procedura MEPA, della ditta che dovrà effettuare il servizio di assistenza al programma di 

gestione della tassa rifiuti per l’anno 2017; 

• 2. Stabilire che il RUP dovrà curare tutti gli adempimenti previsti dalla normativa vigente; 

• 3. Il presente provvedimento verrà pubblicato nelle forme di rito all’albo on line e nel sito web  

www.comune.alcamo.tp.it. 

 

 

 

        F.to Il Dirigente 

        Sebastiano Luppino 

 

 



 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente determinazione è stata posta 

in pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune nonchè sul sito web 

www.comune.alcamo.tp.it  in data ___________ e vi resterà per gg. 15 consecutivi. 

 

Alcamo, lì______________      Il Segretario Generale 

                                                                             Dr. Vito Antonio Bonanno  

  

            

 

 

 

 

 


